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Invitation til Skandinaviens første civilsamfundskonference om international narkotikapolitik, 

menneskerettigheder og udviklingspolitik den 6. februar 2014 

Hermed fremsendes invitation til konference om krydsfeltet mellem international narkotikapolitik, 

menneskerettigheder og udviklingspolitik den 6. februar 2014. 

Der har gennem årene været begrænset fokus på Danmarks udenrigspolitiske prioriteter i 

narkotikapolitikken og på den indflydelse international narkotikapolitik har på områder som 

beskyttelsen af fundamentale menneskerettigheder, bekæmpelsen af HIV/AIDS og Hepatitis, det 

sikkerhedspolitiske område og demokrati- og udviklingsområdet, hvor Danmark i øvrigt er 

engageret international aktør.  

Konferencen vil sætte fokus på den indflydelse international narkotikapolitik har på disse områder 

og på behovet for, at politikere og civilsamfundsorganisationer, der beskæftiger sig med HIV/AIDS, 

menneskerettigheder og udviklingsprogrammer engagerer sig i diskussionen om det danske bidrag 

i den internationale narkotikapolitik. 

Konferencen vil samle nationale og udenlandske eksperter, politikere, embedsmænd og 

civilsamfundsrepræsentanter til en diskussion af de Skandinaviske landes positioner i den 

internationale narkotikapolitik i lyset af en række afgørende høj-niveau møder de kommende år i 

FN-regi.  

Minister for Sundhed og Forebyggelse, Astrid Krag, der har det politiske ansvar for det danske 

engagement i international narkotikapolitik, åbner konferencen. Ministeren har netop med 

besvarelsen af § 20-spørgsmål nr. 730, og formentlig for første gang nogensinde, sat ord på de 

danske prioriteter i den internationale narkotikapolitik. 

Vi håber, at udvalgets medlemmer har mulighed for at deltage i konferencen og løbende vil 

deltage i diskussionen af det danske bidrag til den internationale narkotikapolitik.  

 

Med venlig hilsen 
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